Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 007, DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA – VERÃO - 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013 e no Edital Preg nº 222/2014, torna público o resultado da Isenção do
Pagamento da Taxa da Inscrição do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE PORTADOR DE
DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO, para preenchimento das vagas ofertadas pela
UFMS nos cursos superiores de graduação presenciais, para ingresso no 1º semestre letivo de 2015,
mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. Isenção do pagamento da Taxa de Inscrição e também inscrição DEFERIDAS:

Número da
Inscrição Nome

79874 CLEONICE PEREIRA DA LUZ
79915 DANIEL FERNANDES DIAS
80110 DANIELLE CARDOSO DE MOURA
79947 FABRICIA QUELIA PEREIRA DE MORAES
79929 GABRIEL BARBOSA RAMOS
80127 JANAINE PEREIRA NEVES
80080 JEFERSON OLIVEIRA DE ALMEIDA
79986 MARIA HELENA TORRES
80099 MARILENE SANTOS DE ALMEIDA PEDRAL
79962 ROBSON JEAN GALLI
79891 SAVANA COSTA COENGA
80160 TALITA VALERIANA PORFÍRIO
80050 VITÓRIA AGUERO ECHEVERRIA
80106 WILLIAN DE ALMEIDAMENEZES

2. Isenção do pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA:

Número da
Inscrição Nome Motivo

80003 RENATA DOS SANTOS DUARTE O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

80084 DIANER CRISTINY DE LIMA
GARCIA

O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

79906 LUANA JESSICA BARREIRO O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

80164 MAYARA TEIXEIRA DA SILVA
CRUZ

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

3. Isenção do pagamento da taxa de inscrição e também Inscrição INDEFERIDAS:
Número da Inscrição Nome Motivo

79897 DIEGO CAMARGO DA SILVA
Apresentou apenas certificado de conclusão de curso
ou colação de grau, em substituição ao diploma (item
6.1, letra “e”, do Edital Preg nº 222/2014).

4. Os candidatos relacionados no item 2 deste Edital, se desejarem efetivar a sua inscrição neste
Processo Seletivo, deverão acessar o endereço eletrônico www.copeve.ufms.br, emitir o boleto bancário e
recolher o valor da taxa de inscrição pela Internet Banking ou em qualquer agência bancária, até o dia 21
de janeiro de 2015.
4.1. Os candidatos que tiveram o requerimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferido e
que não efetuarem o pagamento na forma e no prazo estabelecidos estarão excluídos deste Processo
Seletivo.

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br
http://www.copeve.ufms.br